
COMUNE DI SCICLI
(Provincia di Ragusa)

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
Ufficio Finanze

Servizio Farmacia Comunale

N   125 DEL  24/06/2014

OGGETTO: SISTRI (sistema di controllo della tracciabilità dei rifiuti). Cancellazione del fascicolo  
                     di iscrizione.
______________________________________________________________________________________

Il Capo Settore Finanze

Richiamata la determina del Direttore della Farmacia Comunale n. 10 del 22/04//2010 con la quale

assumeva l’impegno di spesa per il pagamento dell’iscrizione al SISTRI, (sistema di controllo della

tracciabilità dei rifiuti) anno 2010,  in qualità di produttore iniziale di rifiuti pericolosi e non con

meno di 11 dipendenti;   

Visto il Decreto Ministeriale del 24 aprile 2014 recante” Disciplina delle modalità di applicazione a

regime del  trasporto  intermodale  nonché specificazione delle  categorie  di  soggetti  obbligati  ad

aderire , ex articolo 188-ter comma 1 e 3 del decreto legislativo n. 152 del 2006” , in vigore dal 1

maggio 2014;

Visto in particolare l’art. 1 del decreto, che ha riformulato i soggetti obbligati ad iscriversi al Sistri e

la categoria nella quale rientrano le farmacie è costituita dalla lettera b) che si riferisce a “ enti o

imprese con più di dieci dipendenti, produttori iniziali di rifiuti speciali pericolosi di cui all'art. 184,

comma 3, lettere b), c), d), e), f) ed h), del d. lgs. n. 152 del 2006 e successive modificazioni ed

integrazioni;

Richiamato l’articolo  188-ter  comma  3  del  decreto  legislativo  n.  152  del 2006”  ss.  mm.ii,

introdotto dall’art. 16 del d.lgs.3 dicembre 2010 n.205, concernente le Disposizione di attuazione

della Direttiva 2008/98/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 19 dicembre 2008 relativa

ai rifiuti e che abroga alcune direttive, il quale stabilisce che ai fini dell’iscrizione il numero dei

dipendenti é calcolato con riferimento al numero delle persone occupate nell’unità locale dell’ente

con una posizione di lavoro indipendente o dipendente ( a tempo pieno, a tempo parziale o con

contratto a di formazione lavoro), anche se temporaneamente assente;

Considerato che il numero di addetti all’unità locale Farmacia Comunale , sono attualmente 4 e,

come previsto dall’art. 1 Decreto Ministeriale del 24 aprile 2014, non esiste l’obbligo di iscrizione

al Sistri;

 



Ritenuto pertanto opportuno cancellarsi dal Sistri entro il 30/06/2014, ai sensi dell’art.1 del Decreto

24 Aprile 2014, attesa la non obbligatorietà dell’adesione al sistema per le aziende fino a dieci

dipendenti , per evitare di incorrere nell’obbligo del pagamento del contributo annuale; 

Vista la determina sindacale n.  7 del  28/02/2014 con la quale sono stati  conferiti  gli  incarichi

relativi all’area delle posizioni organizzative dell’Ente e la responsabilità gestionale dei servizi;

Visto l'art.  184   T.U.  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  il  D.Lgs

18/08/2000 n. 267 e la L.R. 11/12/91, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 77 del 28/06/1996;

Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale di cui in premessa:

1. di cancellare la Farmacia Comunale dal  Sistri  in ottemperanza all’art.  1 del  Decreto 24

Aprile 2014, attesa la non obbligatorietà dell’adesione al sistema per le aziende fino a dieci

dipendenti, tenuto conto che il numero di addetti all’unità locale Farmacia Comunale , sono

attualmente 4;

2. di autorizzare il Farmacista Direttore dott.ssa Arrabito Angelica a porre in essere tutti gli

adempimenti necessari alla predetta  cancellazione dal Sistri. 

  Il Direttore della Farmacia                   IL Capo Settore Finanze
F.to Dott.ssa Angelica Arrabito))                                                      F.to    (Dott.ssa G.M. Galanti)

                                                             -SERVIZIO FINANZIARIO-
IMPEGNI               N.  //////// 
LIQUIDAZIONE     N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                 F.to    (Dott.ssa G.M. Galanti)

____________________________________________


